
 

 

 

 

VšĮ „Demokratinė mokykla“  

2020 M. VEIKLOS ATASKAITA 

2021 06 30 

 

Viešoji įstaiga „Demokratinė mokykla“ (toliau – Įstaiga) įregistruota 2015 m. sausio 12 d. 

 

 Dalininkas Įnašas  

1. Nerijus Buivydas 30 EUR 

2. Donata Norkienė 30 EUR 

3. VšĮ „Sėkmės mokykla” 30 EUR 

 Viso: 90 EUR 

 

 

1. Įstaigos veiklos tikslai ir pobūdis  

 

VšĮ „Demokratinė mokykla” yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis 

asmuo, veikiantis švietimo srityje ir viešai teikiantis šios srities paslaugas, taikant pažangiausius ugdymo 

metodus, sudarant visas sąlygas kiekvieno vaiko individualiam tobulėjimui. Mokyklos veikla apima 

pamokų ir popamokinės veiklos organizavimą, priešmokyklinio ir mokyklinio amžiaus vaikų švietimą. 

 

„Demokratinės mokyklos” tikslai: mokyti pagal bendrąsias ugdymo programas tuo pat metu suteikiant 

galimybę kiekvienam vaikui jaustis svarbiu ir išgirstu savo mokykloje, įtraukiant juos į mokyklos 

sprendimų priėmimą suteikiant  kiekvienam mokyklos bendruomenės nariui (mokiniui, mokytojui, 

administracijos darbuotojui) lygias balso teises. Mokymosi procese siekiama naudoti įvairius ugdymo 

metodus, leidžiančius kiekvienam individui įsisavinti informaciją jam priimtiniausiu būdu, atsižvelgiant į jų 

gebėjimus ir poreikius; taip pat suteikti mokiniams galimybę mokytis savo tempu bei skatinti 

savarankiškumą, kūrybiškumą, atsakingumą, iniciatyvumą, stiprinti pasitikėjimą savimi, o ne konkurenciją. 

Taip pat siekiama užmegzti ir plėtoti santykius su kitomis Lietuvos ir užsienio švietimo organizacijomis, 

nevyriausybinėmis organizacijomis, verslo sektoriumi, valstybinėmis institucijomis ir kt. 

Siekiant suteikti galimybę kiekvienam vaikui augti ir mokytis pritaikant esminius demokratinio ugdymo 

principus valstybinėse mokyklose, įkurtas Demokratinio ugdymo institutas (DI). Institutas užsiima 

mokymais ir teikia konsultacijas valstybinėms mokykloms, čia kaupiama ekspertinė patirtis, 

metodinė medžiaga ir atlikti tyrimai. 

 

Įstaigos veiklos rezultatai per finansinius metus  

 

Šie metai buvo kitokie visam pasauliui. Karantinas ir ribojimai smarkiai atsiliepė ir mokyklos veiklai, 

renginiams, bendruomenės puoselėjimui. Tačiau radome progų įgyvendinti projektus, aktyviai vykdėme 

nuotolines konsultacijas, tobulinome komandos įgūdžius. Mes matome ir džiaugiamės, kaip svarbu 

vaikams žaisti. Tačiau lygiai taip pat svarbus ir ugdymas, o šiais metais didžiulį dėmesį skyrėme – 

sąmoningam savarankiškumui. 

 

Mokykla pradėjo skaičiuoti šeštus savo gyvavimo metus. Per šiuos metus mokykla išaugo iki šeštos 

klasės.  

 

Pagrindiniai mokyklos renginiai ir veiklos:  

 



 

 

 

Reagavome į šalies ir užsienio įvykius – mokiniai rašė laišką į piktybinio aplinkos teršimo skandalą 

įklimpusiai įmonei Grigeo, ragindami labiau rūpintis aplinką. Tuo pačiu ir patys aptarėme, kaip galėtume 

prisidėti prie aplinkos puoselėjimo. Reaguodami į įvykius Baltarusijoje penktokai ir šeštokai ėmėsi dar 

vieno socialinio projekto - paramos rinkimo akcijos Baltarusijos žmonėms palaikyti. Mokiniai savo 

pagamintais skanėstais vaišino vilniečius, ir kvietė skirti paramą Baltarusijos žmonėms. Visa surinkta 

parama buvo pervesta #by_help iniciatyvai, kuri padeda nuo protestų nukentėjusiems Baltarusijos 

žmonėms. Socialinės iniciatyvos yra svarbi DM ugdymo dalis, kartu nusprendėme iš kalėdinės prekybos 

metu surinktų pinigų 500 Eur skirti Sidabrinei linijai. Taip pat palaikėme socialinės pagalbos ir 

integracijos centrą Betanija. 

Mokykloje savo veiklą pradėjo keletas komitetų. Vienas jų - Teisingumo komitetas! Šis komitetas skirtas 

atkurti teisingumą - jei kam nors nutiko situacija, kurioje buvo patirta neteisybė, situaciją galima aprašyti 

ir lapelį įmesti į Teisingumo komiteto dėžutę. Susitikę komiteto nariai - jį sudaro mokiniai ir mokytojai - 

nagrinėja situacijas ir mėgina jas išspręsti, kad rūpesčio ir teisingumo mokykloje būtų kuo daugiau.  

Mokykloje atsidarė biblioteka ir net dvi skaityklos. Prie bibliotekos plėtojimo darbų smarkiai prisidėjo ir 

gausi savanorių komanda.  

Neretai pamokas keisdavo išvykos. Aplankėme Europos Namus, kur mokinių laukė edukacija apie senąjį 

žemyną, jame įsikūrusias valstybes, jų bendrumą ir skirtumus; Kernavės muziejų, kuriame sužinojome 

daugiau apie pirmuosius Lietuvos gyventojus. O kartais sulaukdavome ypatingų svečių – pamokas 

vedančių tėvų, ar net keturkojų mokytojų – tokių kaip Kaniterapijos asociacijos terapinis šuo Gongas. 

Prasidėjus karantinui – pamokas ekstremaliu greičiu perkėlėme į virtualią erdvę. Mokantis nuotoliu 

atsivėrė puiki galimybė vaikams susipažinti su mokytojais iš kitų šalių. Vienas tokių - Sean Bellamy iš 

Jungtinės Karalystės. Nuotolinis mokymasis paliko pėdsakų ir pakeitė požiūrį jau grįžus į mokyklą. Į 

žiemos šventę negalėdami pasikviesti svečių juos pakvietėme į tiesioginę šventės transliaciją, kurią 

stebėti galėjo tėvai, seneliai, nuotoliu mokytis likę mokiniai. Nuotolinis mokymasis padėjo pamatus ir 

rugsėjį duris atvėrusiai DM e-klasei. Pavasarį, kai daugelis mokyklų nusprendė užbaigti šiuos mokslo 

metus nuotoliniu būdu, mes sukūrėme sistemą pagal visas saugumo rekomendacijas tam, kad vaikai iki 

birželio pabaigos galėtų mokytis, bendrauti, augti, leisti laiką kartu kiek įmanoma jiems palankesnėmis 

sąlygomis jų mylimoje mokykloje.  

O visą vasarą, kartu su IKEA organizavome tvarią dienos stovyklą Tvarijonas mokyklos teritorijoje. Taip 

pat įgyvendinome kūrybines dirbtuves Miesto kūrėjas, kuriose vaikai kūrė žaislinį miestą – piešė, 

konstravo erdves ir statinius – viską, kas jiems asocijuojasi su miestu, kuriame auga, ir su kuo būtų 

patiems smagu žaisti. 

Kaip ir kasmet visi keliavome į bendrus žygius, kurie smarkiai prisideda prie savitarpio supratimo 

gerinimo. O mokyklos kiemą iš esmės pakeitė įrengtas skateparkas, kuriame mokiniai išnaudoja 

kiekvieną saulėtos dienos minutę ir gali važinėtis paspirtukais, riedlentėmis, riedučiais ar BMX 

dviračiais!  

 

Dėmesys buvo skirtas ir komandos, pedagogų tobulėjimui: naujus mokslo metus smarkiai išaugusi 

mokyklos komanda pradėjo bendroje, dviejų dienų strateginėje sesijoje. Beveik visi kvalifikacijos 

tobulinimo mokymai vyko nuotoliniu būdu.  

Dalinomės ir atviromis nuotolinėmis paskaitomis su visuomene. Surengėme mokymus šiomis temomis: 

Paskaita su psichologu – Lūkesčiai vaikams; tiesioginė transliacija su psichologės patarimais tėvams:  

Kaip bendrauti su vaikais ir paaugliais karantino metu ir Kaip išgyventi karantino metu. Mokyklos 

vadovas dalinosi savo mintimis ne tik apie lyderystę, mokyklos pradžią, bet ir apie svarbius susirinkimų 

sprendimus Pasaulinėje lyderystės konferencijoje.  

 

Kaip visada mokykloje daug dėmesio skirta bendradarbiavimui. Toliau palaikome glaudžius ryšius su 

Lietuvos mokyklomis. Demokratinėje mokykloje lankėsi Lietuvos nevalstybinių mokyklų vadovai ir 

atstovai - pasidalinome patirtimi ir įžvalgomis švietimo klausimais.  

  

 

https://www.facebook.com/hashtag/by_help?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXpVfTk17GGq3bWyCc4N3YBPt33kMY31y4ZlX1TFOGj1kgrM6PDYMlHGvjjL78zcVMOHso2hKercB_Xtw8a0wOs88k3PRF1un_51RZRDz-O3TdpfWGu6AaB7xNDbotnG8yU6avQsw70jbnNXtXueMn6EZqrp05uCDZT3sHAN00Cug00wI0o22XeFOqxy7VzDFY&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/sidabrinelinija/?__cft__%5b0%5d=AZWSbiSFymCHR7Bv4B6ir9rX0JvYyeVjiePUJ4_dwqmoHFgSycGCM0ixYsF34kTF0KVqnR8pWfPZQZNK02Z-CwfAxAuyu4IOdQhni5Owxs4h74V2_u8ENJjaXFJbDgCcNYnCcIRfCsiqL7P53RyQlPuo7LiWpbKWgyxDCV1Z9O-H5YqTGESoTh04OqTlfqZNgdU&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/Europos-Namai-162505427261259/?__cft__%5b0%5d=AZUBF611AYD-l_ygdgd5tJTm_ARkHQeyMeau41PJuIovQn35Uqmcd02NIGoN8XsB_Jq5h0CClnKgwVVUzy9GBA3xvKmVfsAGJqdE8I0I6dMyp_TvrNpsqvWWtwgWwHptyCYCMzIg_Xdm85mciikdPqHklZk5gCvV78Crgg5QwJpGzVJwn9NHBQ4QRJCXXNooIvI&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/Kaniterapija/?__cft__%5b0%5d=AZVLZNCwwcrHq9-RarJIVrA2kga2k19Kgx_iMAqP-Sezqdvdi5Q7V0dIm74x5eCsazbkwHYc54LVUSFe4xHO5CMKRQmX0jbbYcUyZHDxOXFBWxG88EM_X6CZGMQwLnxNh_rWhz0hrMvHA8DwdfRvud10D4_qg8GJjpH4B8gPe3iaEhiOhlhdzswzI4osmz4M_t4&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/lyderiams.lt/?__cft__%5b0%5d=AZWgNrH5xxjr6Tz0VY7_n9CZwf4i9SbaEO1y69A2Jt3MlAk8fonVAU5eLvc_3kOgmsqFBk80c1KhdmrlrJF92N0M5Yie9aqb2-LxT_tZcKr3UEvBv7BFCeVWnxvjdfNka6K97On3GrXyKEJ6q6THoy32cx8T3CSrrvN-QsMlrdSRLyEjoEagLw1B6puPBcPDt8Y&__tn__=kK-R


Veiklos planai ateinantiems metams: gerinti bendras ir individualias mokymosi bei laisvo laiko vidaus 

bei lauko erdves: atstatyti medžio namelį, įrengti lauko klasių, vietą bendruomenės susitikimams. Taip 

pat planuojame skirti lėšų mokyklos laboratorijos kūrimui. Skirti dėmesio pedagogų ir kitų mokykloje 

dirbančių asmenų augimui ir tobulėjimui. Ir toliau dalintis patirtimi ir skleisti demokratinio ugdymo idėją 

šalies mokyklose. Rengiamasi didelės apimties demokratinio ugdymo projektui, kuriame konsultuosime 

net 20 Lietuvos mokyklų. 
 

Įstaigos darbuotojai  

 

Darbuotojų skaičius paskutinę praėjusio ataskaitinio laikotarpio 2019 m. gruodžio 31 dieną buvo 19, 

paskutinę ataskaitinio laikotarpio 2020 m. gruodžio 31 dieną buvo 28 darbuotojų.  

 

1. Įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas pagal 

išlaidų rūšis 

 

 
Gautos lėšos ir jų šaltiniai per 2020 metus Suma, EUR 

1. 2 proc.GPM 4087 

2. Aktyvių Piliečių Fondas 36450 

3. Juridiniai asmenys 8277 

4. Vilniaus Savivaldybė  142446 

5. Švietimo mainų paramos Fondas  22728 

6. Finansavimas iš biudžeto 39977 

7. Gauta parama natūra 1098 

 

      

Iš viso: 255065 

 

Gautos lėšos buvo panaudotos mokyklos patalpų nuomos ir remonto, mokymo įrangos, patalpų 

apsaugos, darbo užmokesčio, buhalterinių paslaugų, kelionių, mokymų, ryšio paslaugų, ugdymo 

priemonių, kanceliarinių prekių, maisto išlaidų padengimui. 

 

2. Įstaigos įsigytas ir perleistas ilgalaikis turtas per finansinius metus 

 

2020 m. ilgalaikio materialaus turto (IMT) įsigyta už 2129 EUR. Per šiuos metus įsigyta Kompiuteris HP 

EliteBook 840 už 1060 EUR ir MacBook Air 13.3“ už 1069 EUR. 

 

2020 metais įstaiga neperleido ilgalaikio turto.  

 

3. Įstaigos sąnaudos per finansinius metus, iš jų – išlaidos darbo užmokesčiui 

 

 Sąnaudos Suma, EUR 

1. Darbo užmokestis 286488 

2. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 2268 

3. Komunalinės, patalpų nuoma 8302 

4. Transporto, kelionių išlaidos 11467 



5. Ryšių, pašto išlaidos 2685 

6. Biuro išl., buh.paslaugos, banko mokesčiai                 15635 

7. Suteikta parama 500 

8. Seminarai, mokymai 5158 

9. Kitos projektų vykdymo išlaidos 22348 

10. Mokyklos remonto sąnaudos 5985 

11. Mokyklos įrangos sąnaudos 19644 

12. Mokyklos mokymo priemonių sąnaudos 3997 

13. Mokyklos kitos sąnaudos 56932 

 Viso: 441409 

 

 

4. Įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms 

 

 Sąnaudos Suma, EUR 

1. Vadovo darbo užmokestis 20714 

2. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 2268 

 Viso: 22982 

 

 

5. Duomenys apie viešosios įstaigos vadovą, įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui ir 

kitoms viešosios įstaigos vadovo išmokoms 

 

VšĮ „Demokratinė mokykla“ direktoriui Nerijui Buivydui 2020 metais buvo išmokėta 20714 EUR darbo 

užmokesčio, įskaitant visus mokesčius. 

 

 

6. Įstaigos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms įstaigos 

kolegialių organų narių išmokoms 

 

Tokių išmokų 2020 metais nebuvo. 

 

7. Įstaigos išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos dalininku susijusiems asmenims 

 

Tokių išmokų 2020 metais išmokėta nebuvo. 

 

Vadovas  

Nerijus Buivydas      parašas 



(Tvirtinimo žyma)

            

Eil.nr. STRAIPSNIAI
Pastabos 

Nr.

Ataskaitinio 

laikotarpio

 Praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio 

I. PAJAMOS 486992           345250          

1. PARDAVIMO PAJAMOS 281788           229309          

2. FINANSAVIMO PAJAMOS 205204           115931          

3. KITOS PAJAMOS 10                  

II. SĄNAUDOS 441409           335791          

1.

PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS 

PARDAVIMO SĄNAUDOS 236205           219851          

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 205204           115940          

3. KITOS SĄNAUDOS

III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ 45583             9459              

IV. PELNO MOKESTIS

V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS 45583             9459              

.

VŠĮ DEMOKRATINĖ MOKYKLA
(ūkio subjekto pavadinimas)

303524897, Moksleivių g. 4, VILNIUS
(kodas, buveinės adresas)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

                organo nario pareigų pavadinimas)                          

(subjekto įstatuose  nurodyto valdymo                                (parašas)                                     (vardas ir pavardė)      

PAGAL 2020 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D. DUOMENIS

2021 06 30  Nr. 2

           (data)

(Eurais)

___Vadovas__________________________           ______________        Nerijus Buivydas______



Forma patvirtinta
Valstybės įmonės Registrų centro
generalinio direktoriaus
2019 m. gruodžio 23 d.
įsakymu Nr. VE-650 (1.3 E)

METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ TEIKIMAS

Juridinio asmens pavadinimas VšĮ Demokratinė mokykla

Juridinio asmens kodas 303524897

Juridinio asmens teisinė forma Viešoji įstaiga

Juridinio asmens teisinis statusas Teisinis statusas neįregistruotas

Juridinio asmens buveinė (adresas) Vilnius, Moksleivių g. 4

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

Rinkinio kodas 000923661006                    Rinkinio Nr. FS0323

Ataskaitinis laikotarpis nuo 2020-01-01 iki 2020-12-31

Juridinio asmens veiklos kategorija LPF, VŠĮ, ASOCIACIJOS (METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ
RINKINYS)

Sudarymo data 2021-06-30

Patvirtinimo data 2021-08-19

Veiklos rūšys:

8550 Kitas mokymas

8510 Ikimokyklinis ugdymas

8520 Pradinis ugdymas

Tikslumas 1 (vienetais)

Valiuta EUR

Prie šio rinkinio pridedama:

Aiškinamojo rašto lapų skaičius 11

Metinio pranešimo arba veiklos ataskaitos lapų skaičius 4

Auditoriaus išvados lapų skaičius -

Patvirtintų  finansinių ataskaitų lapų skaičius 1

Finansines ataskaitas pasirašančio vadovo duomenys:

Asmens kodas (neatskleidžiamas) ***********

Užsienio valstybės kodas -

Užsienio piliečio asmens kodas (neatskleidžiamas) -

Vardas Nerijus

Pavardė Buivydas

Pareigų pavadinimas Vadovas



FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

Juridinio asmens pavadinimas VšĮ Demokratinė mokykla

Juridinio asmens kodas 303524897

Juridinio asmens teisinė forma Viešoji įstaiga

Juridinio asmens teisinis statusas Teisinis statusas neįregistruotas

Juridinio asmens buveinė (adresas) Vilnius, Moksleivių g. 4

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

Rinkinio kodas 000923661006                    Rinkinio Nr. FS0323

Ataskaitinis laikotarpis nuo 2020-01-01 iki 2020-12-31

Sudarymo data 2021-06-30          Nr.

Informacija pateikiama 1 (vienetais)

Eil.
Nr. TURTAS Pastabos Nr. Ataskaitinis

laikotarpis
Praėjęs

ataskaitinis
laikotarpis

1. A. ILGALAIKIS TURTAS (2+3+4+5) 5333 5472

2. I. NEMATERIALUSIS TURTAS

3. II. MATERIALUSIS TURTAS 5333 5472

4. III. FINANSINIS TURTAS

5. IV. KITAS ILGALAIKIS TURTAS

6. B. TRUMPALAIKIS TURTAS (7+8+9+10) 153865 46690

7. I. ATSARGOS 1076 1276

8. II. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 17779 13718

9. III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS

10. IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 135010 31696

11.  TURTAS, IŠ VISO (1+6) 159198 52162

12. C. NUOSAVAS KAPITALAS (13+14+15+16) 62683 17100

13. I. DALININKŲ KAPITALAS 90 90

14. II. REZERVAI 62593 17010

15. III. NELIEČIAMASIS KAPITALAS

16. IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS

17. D. FINANSAVIMO SUMOS 61696 11835

18. E. MOKĖTINOS SUMOS IR
ĮSIPAREIGOJIMAI (19+20) 34819 23227

19. I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

20. II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 34819 23227

21.  NUOSAVAS KAPITALAS,
FINANSAVIMO SUMOS IR
ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

(12+17+18) 159198 52162

Vadovas Nerijus Buivydas
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

2-3



VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

Juridinio asmens pavadinimas VšĮ Demokratinė mokykla

Juridinio asmens kodas 303524897

Juridinio asmens teisinė forma Viešoji įstaiga

Juridinio asmens teisinis statusas Teisinis statusas neįregistruotas

Juridinio asmens buveinė (adresas) Vilnius, Moksleivių g. 4

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

Rinkinio kodas 000923661006                    Rinkinio Nr. FS0323

Ataskaitinis laikotarpis nuo 2020-01-01 iki 2020-12-31

Sudarymo data 2021-06-30          Nr.

Informacija pateikiama 1 (vienetais)

Eil.
Nr. STRAIPSNIAI Pastabos Nr. Ataskaitinis

laikotarpis
Praėjęs

ataskaitinis
laikotarpis

1. I. PAJAMOS (2+3+4) 486992 345250

2. 1. PARDAVIMO PAJAMOS 281788 229309

3. 2. FINANSAVIMO PAJAMOS 205204 115931

4. 3. KITOS PAJAMOS 10

5. II. SĄNAUDOS (6+7+8) 441409 335791

6. 1. PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS PARDAVIMO
SĄNAUDOS 236205 219851

7. 2. VEIKLOS SĄNAUDOS 205204 115940

8. 3. KITOS SĄNAUDOS

9. III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ
APMOKESTINIMĄ (1-5) 45583 9459

10. IV. PELNO MOKESTIS

11. V. GRYNASIS VEIKLOS
REZULTATAS (9-10) 45583 9459

Vadovas Nerijus Buivydas
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

3-3


		Nerijus Buivydas
	2021-08-12T09:46:40+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Nerijus Buivydas
	2021-08-12T09:47:17+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




